



پیشنهاد هفت گانه ایران به دوازدهمین اجلاس سران اکو

رئیس جمهور کشورمان در دوازدهمین اجلاس سران اکو، هفت پیشنهاد برای ارتقا و تاثیرگذاری اجلاس اکو در سطح بین المللي مطرح کرد.

رئیس جمهور در باکو ارائه کرد

پیشنهاد هفت گانه ایران به دوازدهمین اجلاس سران اکو

رئیس جمهور کشورمان در دوازدهمین اجلاس سران اکو، هفت پیشنهاد برای ارتقا و تاثیرگذاری اجلاس اکو در سطح بین المللي مطرح کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، محمود احمدی نژاد روز سه شنبه به وقت محلي در باکو، در دوازدهمین اجلاس سران همکاری های اقتصادی اکو با بیان اینکه در دو دهه اخیر ناکارآمدی، ضعف و تبعیض آلودگی بودن نظم مادی و سرمایه داری حاکم بر جهان کاملاً آشکار شده است. گفت: همه می دانید که ملت ها از وضعیت موجود ناراضی و به نظامات سیاسی و اقتصادی و فرهنگی حاکم بر مراکز اصلي قدرت و ثروت جهان بی اعتمادند، با آن همراهی نمی کنند و امیدی به اصلاح آن ندارند.

رئیس جمهور تصریح کرد: امروز همه ملتها طالب تغییرند و به لطف خدا این تغییر اتفاق خواهد افتاد. چرا که بر اساس سنت های الهی، بی عدالتی پایدار نخواهد بود. این درس دائمی تاریخ به همه است.

وی خاطر نشان کرد: نظام سرمایه داری و حافظان اندیشه استعمار و برده داری خواسته یا ناخواسته در پایان راه قرار دارند و جهان در آستانه ورود به دوران جدید و استقرار نظم نوینی قرار دارد و بنابر وعده خداوند نظم آینده مبتنی بر عدالت و پاکی و احترام و محبت خواهد بود. رئیس جمهور خطاب به سران کشورهای عضو اکو گفت: دولت ها و ملت های ما به واسطه فرهنگ غنی و انسانی خود، همواره با ظلم و بی عدالتی مخالف و طالب صلح و عدالت و دوستی برای همه بوده اند. در دوره برده داری و استعمار و دوقطبی و تک قطبی و در ایجاد نظم تبعیض آلود امروز کمترین نقش را داشته اند و در عین حال به دلیل سیاستهای غیرانسانی قدرت های مسلط آسیب های فراوانی متحمل شده اند.

رئیس جمهور تاکید کرد: همه باید دست به دست هم دهیم و در یک حرکت جمعی نسبت به اصلاح وضع موجود جهان و همچنین حفظ استقلال و پیشرفت و رفاه کشورهایمان اقدام نمائیم.

وی با بیان اینکه راهکار اصلي، مشارکت همگانی در مدیریت جهانی است اظهار داشت: این همان شعار و نتیجه اجلاس موفق غیرمتعهدها در تهران است.

رئیس جمهور گفت: ما با هم اندیشی و دوستی و تدبیر جمعی می توانیم ملت های خود را از تدابیر سوء نظامات و حاکمان بین المللي محافظت و در مسیر پیشرفت و تعالی خود و جامعه بشری حرکت نمائیم.

رئیس جمهور در ادامه اظهارات خود 7 پیشنهاد برای ارتقا و تاثیرگذاری اجلاس اکو در سطح بین المللي مطرح کرد و گفت: می توانیم رایزنی ها و همکاری های سیاسی را در چارچوب سازمانهای منطقه ای و جنبش عدم تعهد و دیگر عرصه ها گسترش دهیم، یک نهاد مشورت سیاسی به نام «مجمع سیاسی اکو» برای هماهنگی اعضای در عرصه بین المللي و تقویت دوستی و کمک به رفع اختلافات و دفاع از حقوق اعضای در مراکز جهانی و تلاش مشترک برای اصلاح ساختارهای بین المللي از جمله سازمان ملل ایجاد نمائیم همچنین با توجه به موارث ارزشمند و مشترک، همکاریهای فرهنگی و هفته های فرهنگی را سازماندهی و گسترده تر دنبال نمائیم. وی همچنین پیشنهاد کرد تا همکاری های علمی و فن آوری را نهادینه و تقویت و «مجمع علمی و فناوری اکو» سازمان همکاری های علمی و تحقیقاتی اکو» تاسیس شود و نیز همکاری های اقتصادی و صنعتی و کشاورزی و انرژی، گسترش تجارت و به کارگیری شیوه تهاتر و مبادله با پول های ملی و ایجاد مقررات هماهنگ گمرکی را در دستور کار قرار داده و اقتصاد ملت خود را از اثرات سوء خلق دارائی های کاغذی و کسری بودجه کشورهای کلان سرمایه داری مصون نمائیم.

احمدی نژاد اضافه کرد: می توانیم حلقه شبکه حمل و نقل ریلی، دریایی، جاده ای و هوایی را تکمیل و از همه ظرفیت دریاهای خزر و عمان و خلیج فارس و مدیترانه و اژه و سیاه بطور هماهنگ بهره برداری نمائیم و همچنین برای تبیین و گسترش اندیشه مستقل و انسانی و عدالت محور در اقتصاد «مجمع اقتصادی اکو» پایه گذاری شود تا همه ساله با حضور مدیران ارشد و دولتمردان و صاحب نظران منطقه ای و بین المللي و نمایندگان بخش های خصوصی و دولتی، فرصت رایزنی و ارائه راهکار و تحلیل های مناسب فراهم گردد.

روابط ایران و آذربایجان برادرانه است

رئیس جمهوری اسلامی ایران در دیدار رئیس جمهور آذربایجان در حاشیه اجلاس اکو با تاکید بر اینکه هیچ عاملی نمی تواند ملت های ایران و آذربایجان را از یکدیگر جدا کند، تصریح کرد: روابط ایران و آذربایجان برادرانه و بسیار عمیق و گسترده است و توطئه و هیاهوی دشمنان نمی تواند خدشه ای در آن وارد کند.

«#171؛ الهام علی اف» رئیس جمهور آذربایجان نیز در این دیدار با تاکید بر اینکه ایران و آذربایجان دارای ریشه های فرهنگی و دینی

مشترکي هستند، گفت: سفر رئیس جمهور اسلامي ايران به باکو پيامي براي همه کساني است که در صدد بر هم زدن روابط برادرانه ايران و آذربايجان هستند.

بررسي تحولات سوریه در دیدار احمدي نژاد با اردوغان

رئیس جمهور کشورمان در دیدار رجب طیب اردوغان تنها راه حل مسائل سوریه را پافشاري کشورهای تأثیرگذار در منطقه از جمله ايران و ترکیه بر برگزاري انتخابات آزاد دانست.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، محمود احمدي نژاد، در حاشیه اجلاس سران کشورهای عضو سازمان اكو، در دیدار رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه با بیان اینکه در سوریه جنگ و درگیری به نتیجه ای نخواهد رسید و برای هیچ کدام از طرفین سودي ندارد، گفت: تنها راه حل مسائل سوریه این است که کشورهای تأثیرگذار در منطقه از جمله ايران و ترکیه بر برگزاري انتخابات آزاد در این کشور پافشاري کنند.

رئیس جمهور تصریح کرد: اگر در سوریه تفاهم ایجاد نشود، درگیری هاي طایفه ای تا مدت ها در این کشور باقی خواهد ماند؛ البته باید تلاش شود تا پیش از تفاهم و برگزاري انتخابات، میان طرف هاي درگیر آتش بس صورت گیرد.

احمدي نژاد با تأکید بر اینکه باید در راستاي صلح، آتش بس و برگزاري انتخابات در سوریه تلاش شود، اظهار داشت: باید همه به حقوق مردم سوریه متعهد شوند، البته شاید این راه سختي باشد اما راهکاری جز این وجود ندارد.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه انتخاب حاکمان و نوع حکومت، حق ملت هاست و هیچ کس نمی تواند و نباید این حق را نادیده گرفته و آن را تضعیف کند، گفت: باید همگان کمک کنند تا مردم سوریه بتوانند از این حق خود استفاده نمایند.

رجب طیب اردوغان نیز در این دیدار با تأکید بر افزایش روابط و همکاری هاي ايران و ترکیه گفت: دو کشور ظرفیت هاي فراواني برای گسترش هر چه بیشتر روابط با یکدیگر دارند و ترکیه به دنبال تحکیم و تقویت این روابط است.

وي همچنین در خصوص مسائل سوریه اظهار داشت: در مسائل سوریه باید با تشکیل گروه هايي به دنبال رسیدن به راه حل مناسب باشیم.

دیدار احمدي نژاد

با رئیس جمهور پاکستان

محمود احمدي نژاد در حاشیه اجلاس سران اكو در دیدار آصف علي زرداري رئیس جمهور پاکستان با تأکید بر اینکه دموکراسي هرگز از لوله تفنگ ناتو و با جنگ و درگیری ایجاد نمی شود، گفت: امروز شرایط در منطقه شرایط حساسي است و ضرورت دارد همه کشورها نسبت به آن مراقبت داشته باشند.

آصف علي زرداري رئیس جمهور پاکستان نیز در این دیدار اظهار داشت: امروز اتفاقات خوبی در منطقه ما نمی افتد و اگر برای حل مشکلات موجود اقدام مناسبی انجام ندهیم، تاریخ ما را نخواهد بخشید.

روساي جمهور ايران و پاکستان همچنین در خصوص راهکارهاي گسترش مناسبات و همکاری هاي دوجانبه و بین المللي با یکدیگر بحث و تبادل نظر کردند. همچنین وزیر امور خارجه کشورمان نیز در حاشیه اجلاس اكو با حنا رباني وزیر امور خارجه پاکستان دیدار و گفت وگو کرد.